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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest giętka rurka, przeznaczona do rozpro¬
wadzania jakiejkolwiek cieczy, a zwła¬
szcza benzyny oraz, sposób wytwarzania ta¬
kiej giętkiej rurki.

Obecnie stosowane giętkie rurki za¬
wdzięczają swą dużą giętkość nietylko od¬
powiedniemu doborowi materjałów, z ja¬
kich są wykonane, lecz także, i to głównie,
obecności podwójnego uzbrojenia spiral¬
nego wewnątrz i nazewnątrz rurki. W więk¬
szości przypadków to podwójne uzbrojenie
składa się ze spirali zewnętrznej, otacza¬
jącej właściwą rurkę, oraz ze spirali we¬
wnętrznej, której zwoje są ułożone naprze-
mian ze zwojami spirali zewnętrznej i
tworzą ws|>ólnie wewnątrz rurki nieprze¬

rwany rowek spiralny. Podwójne uzbroje¬
nie spiralne, wykonane zwykle z drutu me¬
talowego, posiada duże braki, gdyż powo¬
duje obciążenie rurki, utrudnia wytwarza¬
nie i zwiększa jego koszt, powoduje często
nieprawidłowe wygięcia i odkształcenie
giętkiego materjału rurki, zawartego mię¬
dzy obydwoma uzbrojeniami; rurkę taką
trudno jest połączyć z końcówkami meta-
lowemi, jakie zwykle stosuje się do gięt¬
kich rurek.

Rurka według niniejszego wynalazku
wykazuje giętkość równą giętkości rurek,
wytwarzanych dotychczas, lecz można wy¬
twarzać ją o wiele łatwiej i taniej. Rurka
ta ma dwa sfalowania spiralne, jedno we¬
wnętrzne a drugie zewnętrzne, wytworzo-
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le i utrzymujące trwale swój kształt bez
konieczności stałej obecności podwójnego
uzbrojenia, opisanego powyżej. Ten wynik
osiąga się dzięki właściwościom plastycz¬
nym mater jału, tworzącego rurkę, oraz sil¬
nemu wytłoczeniu spiralnych sfalowań
przy wysokiej temperaturze podczas wy¬
robu rurki.

Materjałami najodpowiędniejszemi do
wyrobu rurek są uplastycznione kleje, że¬
latyny oraz produkty, pochodzące z poli¬
meryzacji związków winylowych.

Do wytwarzania wyżej opisanej rurki
maj lepiej zastosować sposób, opisany poni¬
żej w związku z fig. 1 załączonego' rysunku.

Zgodnie z tym sposobem materjał pla¬
styczny, tworzący rurkę 1, jeszcze na cie¬
pło wprowadza się na rdzeń o spiralnej
powierzchni albo, co wychodzi na jedno,
na rdzeń cylindryczny 2, wokół którego
odpowiednio nawinięto spiralnie narząd
giętki podatny 3, jak np. sznurek, taśmę i
t. d., nadając tej spirali określony skok,
odpowiednio do skoku pożądanego dla
spiralnego rowka rurki. Grubość giętkiego
narządu kształtującego należy dobrać, o-
czywiście, zależnie od wymiarów nadawa¬
nego sfalowania. Zwierzchu na warstwę
plastyczną /, nałożoną na gorąco na rdzeń
2, nawija się drugi spiralny narząd kształ¬
tujący 4 tej samej grubości i zasadniczo
tej samej budowy, co i poprzedni 3, przy-
czem zwoje nowego narządu nawija się w
przerwach między zwojami spirali we¬
wnętrznej. Po owinięciu giętkiej warstwy
rurki i ukształtowaniu jej między odpo-
wiedniemi zwojami spirali wewnętrznej 4
i zewnętrznej 3 dociska się mocno spiralę
zewnętrzną tak, żeby zaznaczyć wyraźnie
rowek spiralny w mater jale 1, tworzącym
rurkę. Rurkę, dociśniętą do rdzenia, pozo¬
stawia się przez pewien czas, a następnie
usuwa narządy kształtujące: zewnętrzny i
wewnętrzny. Wykończona rurka, wyobra¬
żona częściowo w widoku,. a częściowo w

przekroju na fig. 2, zachowuje bez zmiany
spiralny nieprzerwany rowek, który za¬
pewnia jej trwałą giętkość. Trwałość
kształtu sprawdzono doświadczalnie.

Zalety rurki giętkiej, wytworzonej
zgodnie z opisem, łatwo zrozumieć; wyni¬
kają one z braku stałych narządów kształ¬
tujących, które w rurkach, wytwarzanych
dotychczas, krępują bezużytecznie, a nie¬
raz nawet odkształcają ścianki rurki, nie
tworząc bezpośrednio przewodu. Brak sta¬
łych narządów kształtujących powoduje
lekkość, łatwość i taniość wytwarzania
rurki.

Oczywiście, poza materjałami, wytnie-
nionemi powyżej, można samą rurkę, a
także spiralne narządy kształtujące wy¬
twarzać z wszelkich odpowiednich materja-
łów, niewrażliwych na działanie przepro¬
wadzanej cieczy, byleby tylko materjały
te były zasadniczo plastyczne; można je
stosować w mieszaninie z klejami lub inne-
mi środkami uplastyczniającemi. Można
również płótno powlec mater jąłem pla¬
stycznym i nawinąć je następnie na gorą¬
co na rdzeń opisany powyżej oraz skleić
tym samym materjąłem. Oczywiście, wszel¬
kie zmiany i ulepszenia szczegółów wytwa¬
rzania rurki z odpowiednich materjałów
objęte są zakresem niniejszego wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Giętka rurka do przeprowadzania
jakichkolwiek cieczy, a zwłaszcza węglo¬
wodorów płynnych, wykonana z mater jału
odpornego na działanie tych cieczy, np.
kleju, żelatyny i produktów polimeryzacji
związków winylowych, znamienna tern, że
posiada sfalowania spiralne, jedno we¬
wnętrzne, drugie zewnętrzne, uformowane
wt mater jale rurki przez wytłoczenie lub w
sposób podobny.

2. Sposób wytwarzania giętkiej rurki
według zastrz. 1, znamienny tem^ że gorą¬
cy materjał, z którego ma być otrzymana
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rurka, wprowadza się na rdzeń spiralny
albo na rdzeń cylindryczny, otoczony spi¬
ralnym narządem, kształtującym, który na
wewnętrznej powierzchni rurki wytłacza
rowek ciągły spiralny, podczas gdy ze¬
wnętrzny rowek spiralny ciągły otrzymuje
się przez nawinięcie spiralnie w| przerwach
między zwojami wewnętrznemi narządu
kształtującego, np. linki, i mocne jego do¬
ciśnięcie, poczem oba narządy kształtujące
usuwa się po stężeniu rurki.

3. Odmiana sposobu według zastrz, 2,
znamienna tern, że na spiralny rdzeń
kształtujący nawija się płótno, pokryte go¬
rącym materjąłem plastycznym, które
skleja się tym samym materjąłem.
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